
USNESENÍ

z 11. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 22. 5. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 333/23 z 22. 5. 2023
Prezentace ČEZ Teplárenská, a.s.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informace poskytnuté společností ČEZ Teplárenská, a.s.

Usnesení RaMěst č. 334/23 z 22. 5. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 335/23 z 22. 5. 2023
Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství mezi Statutárním městem a společností EKO-KOM, a.s. IČO: 
251 34 701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17 ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 336/23 z 22. 5. 2023
TSmCh - Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka, zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 
a Výroční zpráva příspěvková organizace zřízené Statutárním městem Chomutov 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

Výroční rozbor hodpodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace IČ: 00079065,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov - 
Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace IČ: 00079065,

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace IČ: 00079065 a 

4. schvaluje

předloženou Výroční zprávu za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace IČ: 00079065.

1



Usnesení RaMěst č. 337/23 z 22. 5. 2023
Závěrečný účet statutárního města Chomutova za rok 2022 a schválení účetní závěrky za rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t Závěrečný účet Statutárního města Chomutova za rok 2022, včetně příloh a souhlasit 
dle 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2022, a to bez výhrad,

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t vyúčtování dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje, ze 
kterého vyplývá vrácení finančních prostředků :
1 476 275,92 Kč jako nevyčerpaná dotace - OPZ - Podpora sociálního začleňování obyvatel v 
Chomutově pro oblast sociálního bydlení, dluhové problematiky a podpory ohrožených rodin
1 530,44 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt na úhradu výdajů souvisejících s poskytnutím, či 
zajištěním pomoci a s poskytnutím, či zajištěním péče pro ukrajinské obyvatele přicházející o ČR v 
důsledku války s Ruskou federací - SoS Chomutov
200 000,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt Terénní práce v Chomutově
200 193,45 Kč jako nevyčerpaná dotace - OPZ - Asistenti prevence kriminality v Chomutově II.
374 104,32 Kč jako nevyčerpaná dotace - Volby prezidenta republiky - přípravná fáze
210 844,79 Kč jako nevyčerpaná dotace - Volby do zastupitelstev obcí a 1/3 senátu ČR
583 596,57 Kč jako nevyčerpaný státní příspěvek na výkon pěstounské péče
16 812,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt Soutěže
1 056 000,00 Kč jako vratka v roce 2022 - neinvestiční nedávkové transfery podle zákona č. 
108/2006 Sb. o sociálních službách,

3. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výsledek hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2022 ve výši -24 892 
671,75 Kč (jako rozdíl mezi příjmy a výdaji),

4. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t účetní výsledek hospodaření (po zdanění) Statutárního města Chomutova za rok 2022
ve výši 183 782 271,46 Kč (jako rozdíl mezi náklady a výnosy) a

5. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t účetní závěrku statutárního města Chomutova k rozvahovému dni 31.12.2022.

Usnesení RaMěst č. 338/23 z 22. 5. 2023
KaSCV - Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace 5.000.000 Kč (opravy) na 
rok 2023 č. d202300010

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace č. d202300010 ze dne 13.1.2023, se 
společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČO 47308095, se sídlem Chomutov, 
Boženy Němcové 552/32, ve věci doplněné nového střediska Workoutové a parkurové hřiště. 

Usnesení RaMěst č. 339/23 z 22. 5. 2023
BK Chomutov, z.s. - Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně

2



Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

rozhodnout podle §22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně žadateli 
BK Chomutov, z.s., IČO 04266196, se sídlem Chomutov, Dukelská 1300/21, vyměřeného 
rozhodnutím čj. MMCH/50700/2023/OE/MarJ ze dne 12.4.2023, ve výši 219.067 Kč.

Usnesení RaMěst č. 340/23 z 22. 5. 2023
SK Chomutov NH, z.s. - Žádost o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

podle ust. § 85 písm. f zákona č. 218/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout o vzdání se práva a prominutí dluhu z odvodů za porušení rozpočtové kázně 
vyměřené rozhodnutími:
a) čj. MMCH/28770/2020/OE/MarJ ze dne 15.1.2020, žadateli SK Chomutov NH, z.s., IČO 
68435517, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4713, ve výši 110.000,- Kč - dotace na projekt Celoroční 
činnost SK Chomutov NH (2017), č. sml. d201700215 ze dne 22.5.2017
b) čj. MMCH/28771/2020/OE/MarJ ze dne 15.1.2020, žadateli SK Chomutov NH, z.s., IČO 
68435517, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4713, ve výši 100.000 Kč - dotace na projekt Celoroční 
činnost SK Chomutov NH (2016), č. sml. d201600338 ze dne 24.6.2016.

Usnesení RaMěst č. 341/23 z 22. 5. 2023
Žádost o prominutí úroku ze zadržení dotace - SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro 
HANDICAP

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí úroku ze zadržení dotace žadateli:
- SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 
2616/62 ve výši 946 Kč - týkající se dotace č.d202200146 (projekt Činnost a provozní náklady).

Usnesení RaMěst č. 342/23 z 22. 5. 2023
Žádost pana o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č.d202300246 schválené RM č.226/23 ze dne 27.3.2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300246 schválené RM č.226/23 ze dne 
27.3.2023, ve smyslu prodloužení termínu ukončení realizace projektu a to na 31.10.2023.

Usnesení RaMěst č. 343/23 z 22. 5. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro PLUM PRODUCTION, s.r.o. na projekt 
Místenka k oknu Jiřího Bulise

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t poskytnutí neprogramové individuální dotace pro PLUM PRODUCTION, s.r.o., IČ 

3



26944596, se sídlem Brno, Veselá 238/39, ve výši 42.000 Kč na projekt Místenka k oknu Jiřího 
Bulise a stanovuje podíl dotace ve výši 80 % a

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 62/2023 – poskytnutí individuální neprogramové dotace pro 
PLUM PRODUCTION s.r.o., IČ 26944596 na projekt Místenka k oknu Jiřího Bulise ve výši 42 
000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 344/23 z 22. 5. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro BK Levharti Chomutov s.r.o. 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t poskytnutí neprogramové individuální dotace pro BK Levharti Chomutov s.r.o., IČ 
28673590, se sídlem Chomutov, Mánesova 4980, ve výši 850.000,- Kč na projekt Podpora 
seniorského týmu žen Levhartic Chomutov v Evropských pohárech 2023.

Usnesení RaMěst č. 345/23 z 22. 5. 2023
ZOO - Žádost o prominutí smluvních pokut - pozdní vyúčtování

Rada statutárního města Chomutova

1. promíjí

Zooparku Chomutov, p.o., IČO 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 256, smluvní pokutu 
ve výši 20.000,- Kč za pozdní podání vyúčtování účelového příspěvku - Smlouva o poskytnutí 
účelového investičního příspěvku č. d202200031, ve znění dodatku č. 1 (ev. č. d202200464) a

2. promíjí

Zooparku Chomutov, p.o., IČO 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 256, smluvní pokutu 
ve výši 20.000,- Kč za pozdní podání vyúčtování účelového příspěvku - Smlouva o poskytnutí 
účelového investičního příspěvku d202200261, ve znění dodatku č. 1 (ev. č. d202200465).

Usnesení RaMěst č. 346/23 z 22. 5. 2023
RO č. 58/2023 - KaSCV - uzavření dodatku č. 13 - doplatek vyrovnávací platby za rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 
d201300005 ze dne 21. 01. 2013, ve věci doplatku vyrovnávací platby za rok 2022 ve výši 
14.642.856,66, s KULTUROU A SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČ 47308095, se sídlem Chomutov, 
Boženy Němcové 552/32 a rozpočtové opatření č. 58/2023 - KaSCV - uzavření dodatku č. 13 - 
doplatek vyrovnávací platby za rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 347/23 z 22. 5. 2023
RO č. 59/2023 - MěLe - investiční příspěvek na pořízení užitkového vozidla Toyota Hilux

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t poskytnutí investičního příspěvku Městským lesům Chomutov, příspěvkové organizaci, 
IČ 46790080, se sídlem Hora Sv. Šebestiána 90, 431 82, ve výši 1.162.400,- Kč na pořízení 

4



užitkového vozidla pro práci v lese Toyota Hilux a dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 59/2023 - MěLe - investiční příspěvek na pořízení užitkového 
vozidla Toyota Hilux.

Usnesení RaMěst č. 348/23 z 22. 5. 2023
RO č. 60,61/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě d202200258 ze dne 16.05.2022, se Sociálními 
službami Chomutov, příspěvkovou organizací, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 
Chomutov, ve věci navýšení ceny evakuačního výtahu
o 3.000.000 Kč a dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 60/2023 - SoS Chomutov, p.o. - Investiční příspěvek na 
rekonstrukci dvou evakuačních výtahů v Domově pro Seniory Písečná - dodatek č. 2.

Usnesení RaMěst č. 349/23 z 22. 5. 2023
RO č. 60,61/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t poskytnutí účelového investičního příspěvku Sociálním službám Chomutov, 
příspěvkové organizaci, IČ 46789944, se sídlem Písečná 5030, 430 04 Chomutov ve výši 955.350 
Kč na:
1) technické zhodnocení vchodu do azylového domu Písečná - bezbariérovost (355.350 Kč) - ÚZ 
801,
2) dekontaminační přístroj Vacumet (600.000 Kč) - ÚZ 802 a

2. doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 61/2023 - Investiční příspěvek na 1) technické zhodnocení vchodu 
do azylového domu Písečná a 2) nákup dekontaminačního přístroje Vacumetn.

Usnesení RaMěst č. 350/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 63/2023 - úprava výše nařízeného odvodu odpisů z nemovitostí 
škol a ŠZ pro rok 2023 - Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895.

Usnesení RaMěst č. 351/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova

5



schvaluje

rozpočtové opatření č. 64/2023 - navýšení příjmů a úprava rozpočtu na rok 2023 - Projekt „Asistenti 
prevence kriminality v Chomutově III“ a bližší specifikace NZ ÚZ.

Usnesení RaMěst č. 352/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 65/2023 - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - Národní plán obnovy.

Usnesení RaMěst č. 353/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 66/2023 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 354/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 67/2023 - úprava rozpočtu orj. 08,10,12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociální práce.

Usnesení RaMěst č. 355/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 68/2023 - úprava rozpočtu orj. 13 - OVV na rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 356/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 69/2023 - navýšení rozpočtu za účelem nutné opravy 
havarijního stavu stropu kolektoru na parcel.č. 1554/2, k.ú. Chomutov I, ul. Cihlářská - 
Čelakovského v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 357/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova
6



schvaluje

rozpočtové opatření č. 70/2023 - navrácení části dotace poskytnuté MŠMT v rámci OP VVV, 
Šablony III, která byla určena pro Základní školu Chomutov, Zahradní 5265.

Usnesení RaMěst č. 358/23 z 22. 5. 2023
RO č. 63,64,65,66,67,68,69,70,71/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 71/2023 - neinvestiční účelová dotace v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský, určená pro Základní školu Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 a Základní 
školu Chomutov A. Heyrovského, IČ 46789758.

Usnesení RaMěst č. 359/23 z 22. 5. 2023
RO č. 72,73/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 72/2023 - neinvestiční účelová dotace v rámci Operačního programu Jan 
Amos Komenský, určená pro Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 360/23 z 22. 5. 2023
RO č. 72,73/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 73/2023 - neinvestiční dotace poskytnutá na zabezpečení realizace okresních 
a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT pro rok 2023. Příjemce dotace je Středisko 
volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 361/23 z 22. 5. 2023
RO č. 74,75/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 74/2023 - Kompostéry občanům II. etapa.

Usnesení RaMěst č. 362/23 z 22. 5. 2023
RO č. 74,75/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 75/2023 - účelový neinvestiční příspěvek ZŠ Chomutov, Na 
Příkopech 895 - oprava stropu tělocvičny.

Usnesení RaMěst č. 363/23 z 22. 5. 2023
RO č. 76/2023 - uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám s KaSCV č. d202200264 a d202200265

7



Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě d202200264 ze dne 16.5.2022, s KULTUROU A 
SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČO 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy Němcové 552/32, ve 
věci úpravy předmětu dotace a realokace prostředků dle výsledků výběrových řízení,

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě d202200265 ze dne 16.5.2022, s KULTUROU A 
SPORT CHOMUTOV s.r.o., IČO 47308095, se sídlem Chomutov, Boženy Němcové 552/32, ve 
věci přesunu 700.000,- Kč z investičních výdajů do oprav a

3. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 76/2023 - uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám s KaSCV č. 
d202200264 a d202200265.

Usnesení RaMěst č. 364/23 z 22. 5. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s. a RO č. 77/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, 
se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, ve výši 2.000.000 Kč na sportovní činnost dětí a mládeže v 
hokejovém klubu Piráti Chomutov a stanovuje podíl dotace ve výši 70 % a

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č.77/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro 
Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889 na sportovní činnost dětí a mládeže v hokejovém klubu Piráti 
Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 365/23 z 22. 5. 2023
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o. a RO č. 78/2023

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 
25020439, se sídlem Chomutov, Čelakovského 4297, ve výši 2.500.000 Kč na podporu seniorského 
týmu Piráti Chomutov ve II. hokejové lize a

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t RO č.78/2023 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 
2020, s.r.o., IČ 25020439 na podporu seniorského týmu Piráti Chomutov ve II. hokejové lize.

Usnesení RaMěst č. 366/23 z 22. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t zvýšení základního kapitálu (kterým dojde ke změně společenské smlouvy ve věci 
zvýšení vkladu a základního kapitálu na nové částky) společnosti T e p l o Chomutov s.r.o., 

8



Jakoubka ze Stříbra 112, 113, Chomutov, PSČ 43001, IČ 61538647, jejímž je statutární město 
Chomutov jediným společníkem, a to nepeněžitým vkladem nemovité věci:
- částka, o niž se základní kapitál zvyšuje: 289 000 Kč, (emisní ážio 290 Kč),
- lhůta pro převzetí závazku ke zvýšení vkladu je 1 měsíc od rozhodnutí jediného společníka o 
zvýšení základního kapitálu a lhůta pro splnění vkladové povinnosti je 1 měsíc od převzetí závazku 
o zvýšení vkladu,
- nový podíl jedinému společníku nevzniká,
- údaje o nepeněžitém vkladu: nemovitá věc pozemky p.č. 3021/4, 4870/2, 5459/3 zapsané na LV č. 
1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro katastrální území 
Chomutov I, obec Chomutov, okres Chomutov v částce ocenění nepeněžitého vkladu: 289 290 Kč 
na základě ocenění podle znaleckého posudku č. 1216-55/2022 ze dne 3. 1. 2023 zpracovaného 
***********************,
- emisní kurs bude splacen z hodnoty nepeněžitého vkladu ve výši 289 000 Kč a dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t převzetí vkladové povinnosti společníka společnosti T e p l o Chomutov s.r.o., 
Jakoubka ze Stříbra 112, 113, Chomutov, PSČ 43001, IČ 61538647, v souladu s rozhodnutím o 
zvýšení základního kapitálu takto:
- částka zvýšení vkladu připadající na dosavadní podíl: 289 000 Kč, (emisní ážio 290 Kč),
- dosavadní podíl: 100 %, při dosavadní výši vkladu 108 216 000 Kč
- nový podíl: 100 %, při nové celkové výši vkladu 108 505 000 Kč
- popis nepeněžitého vkladu: nemovitá věc pozemky p.č. 3021/4, 4870/2, 5459/3 zapsané na LV č. 1 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro katastrální území 
Chomutov I, obec Chomutov, okres Chomutov,
- nepeněžitý vklad byl oceněn znaleckým posudkem č. 1216-55/2022 ze dne 3. 1. 2023, 
zpracovaným ***********************, na částku ve výši 289 290 Kč,
- částka, která se započítává na emisní kurs společníka: 289 000 Kč
- lhůta pro splnění vkladové povinnosti: do 1 měsíce od převzetí závazku o zvýšení vkladu.

Usnesení RaMěst č. 367/23 z 22. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 49/4, 55/15, 65/7, 65/8 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 368/23 z 22. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 2120/14 o výměře 821 m2 v k.ú. Chomutov II, formou 
veřejného výběrového řízení s minimální nabídkovou cenou ve výši 2.400,- Kč/m2 a za podmínek 
dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 369/23 z 22. 5. 2023
9



Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. částečně revokuje

usnesení č. 379/20 ze dne 11.05.2020 v části schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 
4337/2 a 4341/1 v k.ú. Chomutov I a dále

2. doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemků p.č. 4256/1, 4305/19, 4331/1, 4332/1, 4335/1, 4305/35, 4337/2, 
4341/1 v k.ú. Chomutov I a p.č.3223/2, 3223/5 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví manželů 
********************************************************************************
************* z důvodu ponechání pozemků ve vlastnictví města za účelem směny za pozemky 
na území „pražského pole“.

Usnesení RaMěst č. 370/23 z 22. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej podílu ve výši 328/24170 k pozemkům p.č. 4865/222 o výměře 129 m2 a 
4865/223 o výměře 137 m2 v k.ú. Chomutov I za kupní cenu ve výši 2.888,- Kč do vlastnictví pana: 
*************************************************.

Usnesení RaMěst č. 371/23 z 22. 5. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 5147 o výměře 373 m2 a pozemku p.č. 5145/27 o výměře 138 m2 
dle GP 7015-2/2023 v k.ú. Chomutov I, tj. o celkové výměře 511 m2 za kupní cenu ve výši 
731.420,- Kč + případné DPH do vlastnictví 
**********************************************************.

Usnesení RaMěst č. 372/23 z 22. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prodloužení doby pronájmu částí pozemků p. č. 3160/1 o výměře 198 m2 a p. č. 3161/2 o výměře 2 
m2, k. ú. Chomutov II za podmínek dle důvodové zprávy pro 
********************************************************* do doby ukončení stavby, 
nejdéle však do 14. 5. 2024, formou dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ev. č. o201900093 ze dne 14. 
5. 2019. 

Usnesení RaMěst č. 373/23 z 22. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

10



usnesení RM č. 949/22 ze dne 13. 12. 2022 a

2. schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 2009/97 o výměře 606 m2, k. ú. Chomutov I, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě za cenu 11 302 Kč/m2/rok na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 
měsíců, za účelem parkování vozidel, užívání okrasné zeleně a ochrany objektu č. p. 4148 pro 
***********************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 374/23 z 22. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č. o202200076 ze dne 29. 4. 2022 týkající se úpravy, 
navýšení a úbytku vypůjčeného majetku dle přílohy č. 1, dle důvodové zprávy, s vypůjčitelem 
Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace, Hora Svatého Šebestiána č.p. 90, IČ 46790080.

Usnesení RaMěst č. 375/23 z 22. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 670/22 ze dne 29.8.2022, kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o výpůjčce na 
movitý majetek – socha V. I. Lenina se spolkem Vetřelci a volavky, o.s., Sekaninova 550/40, Nusle, 
128 00 Praha, IČ 22882065, z důvodu neaktivity žadatele a nemožnosti uzavření smlouvy.

Usnesení RaMěst č. 376/23 z 22. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce na movitý majetek –************************ s 
***************************************************** na dobu určitou 2 měsíců, s tím 
že vypůjčitel zajistí přepravu a vrácení originálu na vlastní náklady.

Usnesení RaMěst č. 377/23 z 22. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu movitého majetku č. o201900442 ze dne 30. 12. 2019, 
řešící navýšení předmětu nájmu o vývěsní skříňky inv. č. 3124/10, 3124/11, 3124/12, nacházející se 
na pozemku p.č. 178/1 v katastrálním území Chomutov I, specifikované formou fotografií, které 
jsou nedílnou přílohou důvodové zprávy a úpravu ceny za pronájem movitého majetku na částku 
411,90 Kč/rok + DPH, od 1. 6. 2023, na dobu neurčitou, pro KULTURA A SPORT CHOMUTOV 
s.r.o., Boženy Němcové 552/32, Chomutov, IČ 47308095.

Usnesení RaMěst č. 378/23 z 22. 5. 2023

11



Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

částečně usnesení č. 273/23 z 11. 4. 2023 v bodě 1. a 2. a

2. schvaluje

1. pronájem prostor v budově č.p. 152 Mánesova, která je součástí pozemku p. č. 123 v katastrálním 
území Chomutov I, a to 3 místností o výměře 31,60 m2 nacházejících se v přízemí budovy, 
vyznačených v situačním plánku, který je přílohou důvodové zprávy, s právem užívat společné 
prostory chodby a WC, na dobu neurčitou, za cenu 2.119,63 Kč/m2/rok (tj. 66.980,- Kč/rok) + 
náklady na služby, za účelem provozování podnikatelské činnosti - kosmetických služeb, pro 
**************************************************************,

2. první rok od účinnosti smlouvy nájemné ve výši ½ tj, 1.060,- Kč/m2/rok (33.496 Kč/rok).

Usnesení RaMěst č. 379/23 z 22. 5. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

trvá

na usnesení RM č. 144/23 z 21.2.2023 ve věci prodeje movitého majetku – keramické sochy „Květ“ 
panu ****************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 380/23 z 22. 5. 2023
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyřazení, převod a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě a 

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 8.292,28 Kč s 
příspěvkovou organizací Zoopark Chomutov, Přemyslova č.p. 259, 430 01 Chomutov, IČ 00379719 
dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 381/23 z 22. 5. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na částech pozemků v 
rozsahu dle GP č. 3366-220192/2022 v k.ú. Chomutov II a GP č. 6972-220192/2022 v k.ú. 
Chomutov I, které jsou přílohou důvodové zprávy ve vlastnictví statutárního města Chomutova za 

12



cenu 36.438,-Kč + DPH ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567.

Usnesení RaMěst č. 382/23 z 22. 5. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na částech pozemků v 
rozsahu dle GP č. 7006-220192/2022, který je přílohou důvodové zprávy v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 39.883,-Kč + DPH ve prospěch GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

Usnesení RaMěst č. 383/23 z 22. 5. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků dle přílohy č. 1 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch CC INTERNET s.r.o., 
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 384/23 z 22. 5. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě – práva vést plynárenské vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 2910/1, 3459, 3511/13, 3545, 3575/1, 3586, 3716/1, 3716/2 a 
3716/3 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 385/23 z 22. 5. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 

13



inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků dle přílohy č. 1 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch CETIN, a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 386/23 z 22. 5. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě – práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat, provádět na něm 
úpravy za účelem modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, pokud tím nedojde k rozšíření 
ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva 
vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav přes části pozemků p.č. 289, 298, 1131/2, 
1147/1, 1216, 1217, 1218, 1220, 1254/1, 1269/2, 1328, 1478/27, 1478/30, 1478/38 a 1483 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova, a to ve prospěch Vodafone Czech 
Republic a.s., Náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ 25788001, při splnění 
podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 387/23 z 22. 5. 2023
Nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Smlouvy o provedení stavby na části pozemku p.č. 4993/1 v k.ú. Chomutov I mezi 
Ústeckým krajem IČ 70892156 zastoupeným Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizací, Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ 00080837, za účelem realizace stavby 
„Novostavba přechodu v ulici Blatenská, Chomutov“.

Usnesení RaMěst č. 388/23 z 22. 5. 2023
Nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod pozemků p.č. 2121/13 o výměře 191 m2 a p.č. 2121/14 o výměře 
136 m2 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu: 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 70994234 do 
vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 389/23 z 22. 5. 2023
Nabytí nemovitých věcí 

14



Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výkup pozemku p.č. 2301/2 o výměře 94 m2, pozemku p.č. 3160/228 o výměře 47 m2 
dle GP č. 3375-16/2023 v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
******************************************************* do vlastnictví statutárního 
města Chomutova za celkovou kupní cenu 86 950 Kč,

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výkup pozemku p.č. 2301/9 o výměře 5 m2, pozemku p.č. 3160/225 o výměře 4 m2 v 
k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
*********** do vlastnictví statutárního města Chomutova za celkovou kupní cenu 4 500 Kč,

3. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výkup pozemku p.č. 2301/8 o výměře 10 m2, pozemku p.č. 3160/227 o výměře 17 m2
v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
*********************************************************** do vlastnictví statutárního 
města Chomutova za celkovou kupní cenu 13 500 Kč a

4. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výkup pozemku p.č. 2301/7 o výměře 12 m2 a pozemku p.č. 3160/226 o výměře 15 m2 
v k.ú. Chomutov II z vlastnictví 
********************************************************************************
************************************************************ do vlastnictví 
statutárního města Chomutova za celkovou kupní cenu 13 500 Kč.

Usnesení RaMěst č. 390/23 z 22. 5. 2023
Nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

výkup rozvodů veřejného osvětlení včetně 26 stožárů veřejného osvětlení, místní komunikace na 
pozemcích p.č. 5455/5, 5898/3 v k.ú. Chomutov I, zeleně na pozemcích p.č. 5898/2, 5465/3 a 
6000/16 v k.ú. Chomutov I a stavby obratiště na pozemcích p.č. 5454/3 a 5455/4 v k.ú. Chomutov I 
dle Dohody o parcelaci a smlouvě s vlastníkem veřejné infrastruktury č. d201900121 včetně jejích 
dodatků z vlastnictví Orange Real Estate Development 3 východ s.r.o., Obecní 23, 431 11 Otvice, 
IČ 09765115 do vlastnictví statutárního města Chomutova za celkovou kupní cenu 1 Kč,

2. schvaluje

výkup chráničky pro optickou síť dle Plánovací smlouvy č. d201900121 včetně jejích dodatků z 
vlastnictví Orange Real
Estate Development 3 východ s.r.o., Obecní 23, 431 11 Otvice, IČ 09765115 do vlastnictví 
statutárního města Chomutova za celkovou kupní cenu 34 000 Kč bez DPH a dále

3. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t přijetí daru pozemku p.č. 5455/5 o výměře 10 394 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
Orange Real Estate Development 3 východ s.r.o., Obecní 23, 431 11 Otvice, IČ 09765115 do 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 391/23 z 22. 5. 2023

15



Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů - uzavření dodatku č. 2 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. 
d201900704 se společností FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČ 26439573 pro 
nákup elektřiny a plynu na období 1.1. 2024 – 31. 12. 2025.

Usnesení RaMěst č. 392/23 z 22. 5. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Nákup 2 vozidel pro Městskou policii"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky "Nákup 2 vozidel pro Městskou policii" ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, dle podmínek uvedených v předložené výzvě a zadávací 
dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 393/23 z 22. 5. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dodávka aktivních prvků pro lokální síť a 
metropolitní síť Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky "Dodávka aktivních prvků pro lokální síť 
a metropolitní síť Chomutov" ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle podmínek uvedených v 
předložené výzvě a zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 394/23 z 22. 5. 2023
Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka za rok 2022, zlepšený hospodářský výsledek za rok 
2022 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov - Městské lesy Chomutov, 
Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Městské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov - 
Městské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Městské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080 za rok 2022 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 395/23 z 22. 5. 2023
ZOO - Výroční rozbor hospodaření za rok 2022, účetní závěrka za rok 2022 a návrh na rozdělení 
hospodářského výsledku příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - Zoopark 

16



Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

vyhodnocení hospodaření podle rozpočtu za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním 
městem Chomutov - Zoopark Chomutov, p. o., IČ: 00379719,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Zoopark Chomutov, p. o., IČ: 00379719 a

3. schvaluje

návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 396/23 z 22. 5. 2023
Udělení ceny města - cena Jiřího Popela z Lobkovic

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení ceny města 2023 nominovaným dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 397/23 z 22. 5. 2023
Schválení vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky "Oprava vnějšího zateplovacího systému 
AQUASVĚT Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce "Oprava vnějšího zateplovacího 
systému AQUASVĚT Chomutov" ve zjednodušeném podlimitním řízení, dle podmínek uvedených 
v předložené výzvě a zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 398/23 z 22. 5. 2023
Státní fond životního prostředí ČR – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Zateplení MŠ 
Písnička, Zahradní 5185, Chomutov“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci projektu „Zateplení MŠ Písnička, Zahradní 5185, Chomutov" uzavření Smlouvy č. 
5211200045 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 399/23 z 22. 5. 2023
Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. d202200352 ze dne 30.8.2022 - "Rekonstrukce 
vodní nádrže Spálený“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. d20220352 ze dne 30. 8. 2022 se společností STRIX 
Chomutov, a.s., IČ: 27274535, se sídlem Polní 4795, 430 01 Chomutov, na investiční akci 

17



"Rekonstrukce vodní nádrže Spálený“.

Usnesení RaMěst č. 400/23 z 22. 5. 2023
Uzavření dohody o parcelaci pro území „Soukromé lokality 4 vlastníků nad Lidlem“

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření dohody o parcelaci se žadateli 
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
********************************************************************************
************************************************************, Chomutov, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 401/23 z 22. 5. 2023
Žádost o bezbariérový byt

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

přidělení bezbariérového bytu v DPS Merkur pro paní ********************************.

Usnesení RaMěst č. 402/23 z 22. 5. 2023
SoS Chomutov - Výroční rozbor hospodaření, roční účetní závěrka a zlepšený hospodářský 
výsledek příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - Sociálních služeb 
Chomutov, p. o., IČ: 46789944

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

Výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Sociálních služeb Chomutov, p. o., IČ: 46789944,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Sociálních služeb Chomutov, p. o., IČ: 46789944 a 

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Sociálních služeb Chomutov, p. o., IČ: 46789944 za rok 2022 a jeho rozdělení do 
peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 403/23 z 22. 5. 2023
Návrh na mimořádné odměny ředitelům škol a školského zařízení

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyplacení odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za 1. pololetí
roku 2023 ve výši podle přílohy č. 1 a

18



2. pověřuje

Ing. Martinu Kalovou, vedoucí OŠ, vystavením výměrů odměn jednotlivým ředitelům.

Usnesení RaMěst č. 404/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 - Výroční 
rozbor hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147 za 
rok 2022 a jeho rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 405/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 
46789791 - Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 
2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 
organizace, IČ 46789791,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace, IČ 
46789791 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 
organizace, IČ 46789791 za rok 2022 a jeho rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 406/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758 - Výroční rozbor 
hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
19



Chomutov - Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758 za rok 2022 a 
jeho rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 407/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 - Výroční rozbor hospodaření, účetní 
závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 za rok 2022 a jeho převod do 
rezervního fondu dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 408/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 - Výroční rozbor hospodaření, účetní 
závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 za rok 2022 a jeho rozdělení 
do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 409/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 - Výroční rozbor hospodaření, 
účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

20



Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 za rok 2022 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 410/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 - Výroční rozbor hospodaření, účetní 
závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 za rok 2022 a jeho rozdělení do 
peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 411/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 - Výroční rozbor hospodaření, účetní 
závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 za rok 2022 a jeho rozdělení do 
peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

21



Usnesení RaMěst č. 412/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 - Výroční rozbor hospodaření, účetní 
závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 za rok 2022 a jeho rozdělení 
do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 413/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové 
organizace, IČ 72744341 - Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský 
výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové 
organizace, IČ 72744341,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizace, IČ 
72744341a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové 
organizace, IČ 72744341 za rok 2022 a jeho rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 414/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní umělecká škola T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 - Výroční rozbor 
hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636,

2. schvaluje

22



účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 za rok 2022 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 415/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Souhlas s přijetím sponzorských darů ve 2. čtvrtletí 2023, které jsou určeny Základní škole 
Chomutov, Školní 1480 a Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených věcných darů v celkové výši 107 198,- Kč ve 2. čtvrtletí 2023. Dary 
jsou určeny Základní škole Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 a Středisku volného času 
Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147.

Usnesení RaMěst č. 416/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Základní škola Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 - Výroční rozbor hospodaření, 
účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 za rok 2022 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 417/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., v rámci projektu "Obědy pro děti" ve školním roce 2023/2024

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, v rámci projektu "Obědy pro děti ve školním 
roce 2023/2024
Základní školou Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677,
Základní školou Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707,
Základní školou Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476,
Základní školou Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723,

23



Základní školou Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731,
Základní školou Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758,
Základní školou Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766,
Základní školou speciální a Mateřskou školou, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, 
IČ 72744341,
Základní školou a Mateřskou školou, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 
46789791 a
Mateřskou školou Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260

Usnesení RaMěst č. 418/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Mateřská škola Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 - Výroční rozbor 
hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 za rok 2022 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 419/23 z 22. 5. 2023
OŠ - Souhlas s převodem části rezervního fondu do fondu investic Mateřské školy Chomutov, 
příspěvkové organizace, IČ 72744260

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s převodem částky 100 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic Mateřské školy Chomutov, 
příspěvkové organizace, IČ 72744260.

Usnesení RaMěst č. 420/23 z 22. 5. 2023
CHK - Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka, zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 
příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - Chomutovská knihovna, 
příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

výroční rozbor hospodaření za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČ 00360589,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČ 00360589 a 

24



3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČ 00360589 a jeho rozdělení dle 
přílohy důvodové zprávy.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

25


